2
[bookmark: _GoBack]Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2024 года                                                                                     №  28
г. Кореновск

О передаче части полномочий Кореновского городского поселения Кореновского района в области организации и осуществления мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части создания и поддержания в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях муниципальному образованию Кореновский район

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября                             2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации                                          местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 265 и 269.2 Бюджетного кодекса российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», уставом Кореновского городского поселения Кореновского, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района  р е ш и л:
1. Передать часть полномочий Кореновского городского поселения Кореновского района в области организации и осуществления мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части создания и поддержания в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях муниципальному образованию Кореновский район с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.
2. Поручить главе Кореновского городского поселения                              Кореновского района заключить с администрацией муниципального образования Кореновский район соглашение о передаче части полномочий Кореновского городского поселения Кореновского района в области организации и осуществления мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части создания и поддержания в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях муниципальному образованию Кореновский район.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района

М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района

Е.Д .Деляниди